



FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

ZARZĄD WOJEWÓDZKI
WOJEWÓDZTWO ŚLĄSKIE

Katowice, 19 stycznia 2018r.

L.dz.8/2018/FZZ- ZWŚ

Szanowna Pani

Dorota Gardias

Przewodnicząca FZZ

Zgodnie z decyzją Prezydium Zarządu Województwa Śląskiego FZZ zwracam się z wnioskiem i prośbą o podjęcie prac w ramach Rady Dialogu Społecznego, mających na celu uregulowanie roli i funkcji zespołów technicznych takich jak: Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Gazowe w obowiązujących przepisach dotyczących służb funkcjonujących w Krajowym Systemie Ratowniczo- Gaśniczym. Kluczowym elementem tychże regulacji winno być zapewnienie pełnej obsady personalnej w tych brygadach przez całą dobę i 7 dni w tygodniu, co dałoby możliwość podjęcia interwencji przez specjalistyczne zespoły techniczne w możliwie najkrótszym czasie (ok.15 min. wg standardu przepisów o KSRG), na obszarze co najmniej powiatu, z uwzględnieniem podziału terytorialnego funkcjonującego u operatorów. Odpowiednikami baz dla zespołów PgE w odniesieniu dla energetyki powinny stać się Rejony Energetyczne lub Posterunki Energetyczne. Ujednolicenie tych zasad musi dotyczyć wszystkich grup energetycznych prowadzących na terenie kraju koncesjonowaną działalność gospodarczą. Realizacja tych działań naszym zdaniem radykalnie poprawi sferę bezpieczeństwa publicznego.



Uzasadnienie:

Funkcjonujący system wczesnego ostrzegania zawodzi i nie potwierdza swojej skuteczności. Dla ludności ze wszystkich obszarów objętych skutkami huraganów lub innymi żywiołami, prócz rozpacz i bezradności pojawia się poczucie osamotnienia w walce z żywiołem. Dlatego zgłaszamy projekt dokonania koniecznej korekty systemu poprzez wkomponowanie w jego zasoby zespołów Pogotowia Energetycznego i innych brygad działających w podobnej specyfice u innych pracodawców. Z całym naciskiem oraz należną powagą tego tematu uważamy, że system oparty o całodobowe dyżury we wszystkie dni tygodnia, pozwoli poprawić efektywność całego systemu i podniesie skuteczność działań ratowniczych, rozpoznawczych oraz likwidacyjnych skutki coraz częściej występujących anomalii pogodowych. Zmiana ta wydatnie przyczyni się do poprawy wydolności całego systemu ostrzegającego przed zagrożeniami i zmieni jego mobilność, da możliwość wykorzystania drzemającego w nich potencjału ludzkiego i sprzętowego. Pojawienie się tych brygad już w pierwszych chwilach uderzenia żywiołu da obywatelom przekonanie o prawidłowo funkcjonujących służbach opartych nie tylko o Straż Pożarną czy Policję, ale również ekip o charakterze specjalistycznym. Ten aspekt jest również niezwykle istotny z punktu widzenia psychologicznego, daje szerszą możliwość dywersyfikacji działań na o wiele większą skalę. Zjawiska niebezpieczne i groźne dla naszych obywateli winny wymusić konkretne kroki w podejściu do tego tematu oraz zmiany filozofii funkcjonowania energetyki zawodowej w Polsce. Nie można tkwić w przekonaniu o słuszności decyzji opierających się tylko i wyłącznie o rachunek ekonomiczny lub strategii biznesowych w odniesieniu do tak wrażliwej na bezpieczeństwo ludzi sfery działalności gospodarczej. Kierowanie się w swoich planach dotrzymaniem parametrów wskaźnikowych (SAIDI, SAIFI itp.) przez Zarządy grup energetycznych zostały brutalnie zweryfikowane wraz z ilością zniszczonej energetycznej infrastruktury sieciowej oraz ilością odbiorców energii elektrycznej pozbawionych zasilania. Jeszcze raz z całą mocą podnosimy konieczność weryfikacji poglądu reprezentowanego przez zarządy grup energetycznych w opieraniu koncesjonowanej działalności biznesowej, zwłaszcza w kontekście bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowania

interwencji naszych służb, poprzez pełnienie tzw. Dyżuru domowego przez pracowników. Takie organizowanie pracy powoduje bardzo wiele komplikacji (normy czasu pracy, dobowy odpoczynek, praca w godzinach nadliczbowych itd.) a nade wszystko jest nieefektywne w odniesieniu do czasu podjęcia interwencji. Rozwiązania techniczne jak min. urządzenia techniczne wyposażone w zdalne sterowanie ich pracą w głębi sieci, nie jest w stanie zastąpić bezpośredniej weryfikacji i sprawdzenia skuteczności oraz oceny skali awarii przez człowieka, przez specjalistę, czyli zespół Pogotowia Energetycznego.

Apelujemy o zmianę dotychczasowej doktryny w przepisach o Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym lub innych aktach prawnych (Prawo Energetyczne, Rozporządzenia, Taryfy) poprzez nadanie szczególnego statusu zespołom Pogotowia Energetycznego itp. i wkomponowaniu ich w schemat służb ratowniczo-zabezpieczających, czuwających nad bezpieczeństwem publicznym.

Tylko takie podejście jest w stanie zapewnić kluczowe dla każdej akcji ratowniczej szybkość reakcji, szybkość podjęcia działań. To muszą być właśnie zespoły szybkiego reagowania. Wspólnie przywróćmy coś co funkcjonowało i co się sprawdziło przez dziesięciolecia w energetyce zawodowej w sferze bezpieczeństwa publicznego. Służby energetyczne powinny aktywnie włączyć się w cały system czuwający nad szeroko rozumianym bezpieczeństwem publicznym.

Do przedstawionego wniosku załączamy prezentację przygotowaną przez Przewodniczącego Sekcji Zakładów Energetycznych Ogólnokrajowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego
kol. Piotra Serafina

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Wojewódzkiego
Forum Związków Zawodowych


Krzysztof Stefanek